

連結貸借対照表

(令和3年3月31日現在)

(単位：千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	15,879,001	固定負債	1,501,258
有形固定資産	14,133,894	地方債等	1,441,653
事業用資産	12,457,389	長期未払金	-
土地	1,486,601	退職手当引当金	59,139
立木竹	7,497,346	損失補償等引当金	-
建物	8,151,663	その他	466
建物減価償却累計額	△ 4,961,649	流動負債	353,193
建物減損損失累計額	-	1年内償還予定地方債等	326,547
工作物	256,180	未払金	1,128
工作物減価償却累計額	△ 68,732	未払費用	1,826
工作物減損損失累計額	-	前受金	-
船舶	-	前受収益	291
船舶減価償却累計額	-	賞与等引当金	16,183
船舶減損損失累計額	-	預り金	3,815
浮標等	-	その他	3,404
浮標等減価償却累計額	-	負債合計	1,854,451
浮標等減損損失累計額	-	【純資産の部】	
航空機	-	固定資産等形成分	16,145,140
航空機減価償却累計額	-	余剰分（不足分）	△ 1,614,074
航空機減損損失累計額	-	他団体出資等分	△ 16,449
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	95,980		
インフラ資産	1,443,744		
土地	10,254		
建物	-		
建物減価償却累計額	-		
建物減損損失累計額	-		
工作物	5,199,428		
工作物減価償却累計額	△ 3,803,436		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	37,498		
物品	1,182,697		
物品減価償却累計額	△ 949,936		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	447		
ソフトウェア	447		
その他	-		
投資その他の資産	1,744,660		
投資及び出資金	36,646		
有価証券	5,766		
出資金	30,881		
その他	-		
長期延滞債権	273		
長期貸付金	360		
基金	1,707,370		
減債基金	300,806		
その他	1,406,564		
その他	11		
徴収不能引当金	0		
流動資産	490,067		
現金預金	228,690		
未収金	6,203		
短期貸付金	20		
基金	246,796		
財政調整基金	246,796		
減債基金	-		
棚卸資産	8,386		
その他	9		
徴収不能引当金	△ 36		
繰延資産	-		
資産合計	16,369,068	純資産合計	14,514,617
		負債及び純資産合計	16,369,068

【様式第2号】

連結行政コスト計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

(単位：千円)

科目	金額
経常費用	2,306,073
業務費用	1,398,424
人件費	325,399
職員給与費	258,557
賞与等引当金繰入額	16,183
退職手当引当金繰入額	19,475
その他	31,184
物件費等	1,050,379
物件費	634,100
維持補修費	81,069
減価償却費	311,840
その他	23,370
その他の業務費用	22,647
支払利息	11,521
徴収不能引当金繰入額	0
その他	11,126
移転費用	907,648
補助金等	693,964
社会保障給付	212,684
他会計への繰出金	24
その他	977
経常収益	269,634
使用料及び手数料	63,394
その他	206,240
純経常行政コスト	2,036,439
臨時損失	28,704
災害復旧事業費	23,833
資産除売却損	4,870
損失補償等引当金繰入額	-
その他	-
臨時利益	1,884
資産売却益	185
その他	1,699
純行政コスト	2,063,258

連結純資産変動計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

(単位：千円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	14,234,743	16,023,835	△ 1,789,092	—
純行政コスト(△)	△ 2,063,258		△ 2,063,258	—
財源	2,365,633		2,365,633	—
税収等	1,708,410		1,708,410	—
国県等補助金	657,223		657,223	—
本年度差額	302,375		302,375	—
固定資産等の変動(内部変動)		127,335	△ 127,335	
有形固定資産等の増加		442,116	△ 442,116	
有形固定資産等の減少		△ 315,554	315,554	
貸付金・基金等の増加		151,395	△ 151,395	
貸付金・基金等の減少		△ 150,622	150,622	
資産評価差額	—	—		
無償所管換等	3,470	3,470		
他団体出資等分の増加	—			—
他団体出資等分の減少	—			—
比例連結割合変更に伴う差額	△ 16,449			△ 16,449
その他	△ 9,521	△ 9,499	△ 21	
本年度純資産変動額	279,874	121,305	175,018	△ 16,449
本年度末純資産残高	14,514,617	16,145,140	△ 1,614,074	△ 16,449

連結行政コスト及び純資産変動計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

(単位：千円)

科目	金額			
経常費用	2,306,073			
業務費用	1,398,424			
人件費	325,399			
職員給与費	258,557			
賞与等引当金繰入額	16,183			
退職手当引当金繰入額	19,475			
その他	31,184			
物件費等	1,050,379			
物件費	634,100			
維持補修費	81,069			
減価償却費	311,840			
その他	23,370			
その他の業務費用	22,647			
支払利息	11,521			
徴収不能引当金繰入額	0			
その他	11,126			
移転費用	907,648			
補助金等	693,964			
社会保障給付	212,684			
その他	977			
経常収益	269,634			
使用料及び手数料	63,394			
その他	206,240			
純経常行政コスト	2,036,439			
臨時損失	28,704			
災害復旧事業費	23,833			
資産除売却損	4,870			
損失補償等引当金繰入額	-			
その他	-			
臨時利益	1,884			
資産売却益	185			
その他	1,699			
純行政コスト	2,063,258			
財源	2,365,633			
税収等	1,708,410			
国県等補助金	657,223			
本年度差額	302,375			
固定資産等の変動（内部変動）		127,335	△ 127,335	
有形固定資産等の増加		442,116	△ 442,116	
有形固定資産等の減少		△ 315,554	315,554	
貸付金・基金等の増加		151,395	△ 151,395	
貸付金・基金等の減少		△ 150,622	150,622	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	3,470	3,470		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	△ 16,449			△ 16,449
その他	△ 9,521	△ 9,499	△ 21	
本年度純資産変動額	279,874	121,305	175,018	△ 16,449
前年度末純資産残高	14,234,743	16,023,835	△ 1,789,092	-
本年度末純資産残高	14,514,617	16,145,140	△ 1,614,074	△ 16,449

連結資金収支計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

(単位：千円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	1,987,713
業務費用支出	1,062,300
人件費支出	306,235
物件費等支出	717,139
支払利息支出	11,521
その他の支出	27,405
移転費用支出	925,413
補助金等支出	694,317
社会保障給付支出	212,684
他会計への繰出支出	24
その他の支出	18,388
業務収入	2,409,938
税収等収入	1,708,308
国県等補助金収入	435,698
使用料及び手数料収入	62,987
その他の収入	202,946
臨時支出	23,833
災害復旧事業費支出	23,833
その他の支出	-
臨時収入	716
業務活動収支	399,108
【投資活動収支】	
投資活動支出	592,967
公共施設等整備費支出	442,105
基金積立金支出	150,712
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	139
その他の支出	12
投資活動収入	375,329
国県等補助金収入	220,809
基金取崩収入	150,586
貸付金元金回収収入	36
資産売却収入	3,886
その他の収入	12
投資活動収支	△ 217,638
【財務活動収支】	
財務活動支出	427,733
地方債等償還支出	427,689
その他の支出	44
財務活動収入	279,161
地方債等発行収入	279,161
その他の収入	-
財務活動収支	△ 148,572
本年度資金収支額	32,898
前年度末資金残高	192,208
比例連結割合変更に伴う差額	△ 186
本年度末資金残高	224,921
前年度末歳計外現金残高	3,587
本年度歳計外現金増減額	183
本年度末歳計外現金残高	3,769
本年度末現金預金残高	228,690